
 
 

                    AJUNTAMENT DE BENIFAIRÓ DE LA VALLDIGNA 
                                                                                                     LA VALLDIGNA (València) 

 

 

EDICTE   
 
 
 Per Resolució de l'Alcaldia de data  31 de gener de 2019, han estat aprovats els padrons 
tributaris següents: 
 

- Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica 2019 
- Taxa recollida de fem 2019 
- Taxa Pas Permanent 2019 
- Taxa servei subministrament d’aigua potable segon semestre de 2018 
- Cànon Sanejament de la Generalitat segon semestre de 2018 i 
- Taxa servei de clavegueram segon semestre de 2018. 

  
 Ho fem públic als efectes de notificació col·lectiva als respectius obligats tributaris d’acord 
amb l’article 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributaria,  durant  un termini de 
vint dies, comptadors des de l'endemà de la publicació d'aquest edicte al Butlletí Oficial de la 
Província; i per a que les persones interessades puguen examinar les liquidacions que consten en 
dits padrons tributaris en les oficines municipals, i en el seu cas formular les al·legacions o 
reclamacions que convinguen en dret. Transcorregut el termini de l’esmentada exposició sense 
existir al·legacions s’entendran aprovats definitivament els padrons així com notificats, a cada un 
dels interessats, les liquidacions en ells incloses. 
 
 El període voluntari de recaptació, es el fixat per la Diputació de València (Servei de Gestió 
Tributària), en base a la delegació atorgada per aquest Ajuntament en matèria de recaptació,  i és 
des de l'1 de març al 02 de maig, ambdós inclosos del 2019, segons Decret 11371 de data 04 de 
desembre de 2018, de la Sra. Diputada Delegada de l’Àrea d’Hisenda, i la modalitat d’ingrés i altres 
qüestions recaptatòries són les que consten en  l’Ordenança general de gestió, recaptació i inspecció 
dels ingressos de dret públic de la Diputació de València (BOP núm. 180 de 16/09/2016). 
  

Transcorregut el termini d'ingrés en període voluntari els deutes s'exigiran mitjançant el 
procediment executiu de constrenyiment amb les conseqüències i efectes que estableix el vigent 
Reglament General de Recaptació, és a dir, es meritaran els recàrrecs del termini executiu, 
interessos de demora i si, s’escau, les costes que corresponguen. 
 
 Recursos: Contra l'aprovació definitiva de les liquidacions que consten en els padrons 
indicats, els interessats podran interposar, en el termini d'un mes, comptador des del dia següent al 
que finalitze el termini abans esmentat d’informació pública, recurs de reposició davant l'Alcaldia, 
el qual té caràcter de previ al contenciós-administratiu, d'acord amb el que preveu l'article 108 de la 
Llei 7/85, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local i l'article 14 del Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals. 
 

Benifairó de la Valldigna,  31 de gener de 2019. 
L'ALCALDE, 

 
 

Josep Antoni Alberola Verdú  
 

(1
/1

) 
01

/0
2/

20
19

 1
0:

56
:3

1
JO

S
E

P
 A

N
T

O
N

I A
L

B
E

R
O

L
A

 V
E

R
D

U

ht
tp

s:
//p

la
ta

fo
rm

a.
ip

ob
le

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
co

de
/IV

6S
G

S
JD

F
R

P
Y

X
X

R
34

R
65

6U
T

F
44

 -
 P

ág
in

a 
1 

de
 1


